

PRESSEMEDDELELSE

DATO: 29.11.2020

Fakkel-demonstrationen til fordel for Tange Sø blev en kæmpesucces!

Da alle ca. 3.800 fakler blev slukket på slaget 17.00, overtog et gigantisk fyrværkeri opgaven med brænde lys for Tange Sø. Det var en overraskelse, som demonstranterne fik med sig som en ekstra tak for deres deltagelse i søndagens fakkeloptog. Og mens biler og cykler kørte væk fra søbredderne, samledes event-ledelsen med nogle af de 100 frivillige, der var på plads ved søens bredder for at hjælpe folk til rette med fakler og afstanden til hinanden: Fakkeloptoget blev en kæmpesucces, lød det bordet rundt – både som politisk manifestation og i forhold til Corona-situationen. Logistikken fungerede perfekt. På intet tidspunkt var der optræk til kaos. Alt foregik stille, roligt og værdigt.

Det spektakulære optrin blev foreviget både på still-fotos og på video optaget af en håndfuld fotodroner, der fløj søen rundt i flere omgange. Droneoptagelserne vil nu blive redigeret sammen til en fem minutter lang videofilm, som vil blive sendt til miljøminister Lea Wermelin og medlemmerne af Folketingets Mijø- og Fødevareudvalg. Søforeningens formand, Jarl Gorridsen, Ans, udtaler:

”Jeg er ret sikker på, at Lea Wermelin er klar over, hvordan lokalbefolkningen her i det midtjyske stiller sig til sø-sagen. Skulle der være en sidste rest at tvivl i hendes sind, håber vi, at den forsvinder efter dagens manifestation: Fra søforeningens side er vi med på, at denne sag må løses igennem et kompromis, og vi har også lagt sådan et kompromisforslag på bordet. Det vil give alle arter af vandrefisk fri passage ved Tangeværket samtidig med, at søen forbliver, hvor den er, og at Tangeværket kan fortsætte med let reduceret drift. Tange Sø har ligget her i 100 år, og det ønsker vi, at den skal blive ved med. Så vi kan ikke medvirke til en løsning, hvis den indebærer, at søen skal tømmes for vand, eller at hele Gudenåens vandføring skal ledes ind i et omløbsstryg.”

Mandag den 7. december samles et rådgivende udvalg til et første møde, hvor parterne skal forsøge at tale sig frem til et kompromis, som alle kan se sig selv i. Lykkes det, vil det blive indstillet til miljøministeren til gennemførelse:

”Men det bliver ikke nemt. Striden om Tange Sø har jo stået på i 25 år nu, og det er der naturligvis nogle gode grunde til. Men vi er parate til at kaste os ud i udvalgsarbejdet, og håber naturligvis på at de andre parter vil indgå i seriøse drøftelser om vort kompromisforslag”, slutter Jarl Gorridsen.

Yderligere oplysninger hos Søforeningens formand, Jarl Gorridsen, mobilnr. 5361 4661.



Foto til fri afbenyttelse mod kreditering af fotografen, Morten Dueholm.

